das Jahr 2019 ist das

drittbeste Jahr in der Geschichte unseres

Museums. Da können wir alle stolz

sein drauf, vorallem natürlich die

Führerteams, die Unglaubliches leisten. Vor

mir liegt die Aufstellung der geführten

Gruppen von 2019: unglaubliche 395

(dreihundertfünfundneunzig) Führereinsätze

zählten wir. Im September 2019

allein waren es über siebzig Einsätze, es

hatte Tage mit 6 Gruppen im Museum!

Vergleicht man mit den offiziellen Zahlen

der kantonalen Museen, dann sieht

man, dass einzig das Kunstmuseum

(537) und das Napoleonmuseum (494)